Министерство образования и науки Чеченской Республики

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования «Ачхой-Мартан»

имени Солт-Ахмеда Нохаевича Шамаева»

(ГБОУ «Центр образования «Ачхой-Мартан» им. С-А.Н.Шамаева»)

Нохчийн Республикан Дешаран а, 1илманан а министерство

Пачхьалкхан бюджетни юкъарадешаран хьукмат

«Т1ехьа-Мартанан дешаран Центр» С-А.Н.Шамаевин ц1еран»

ПРИКАЗ

03.05.2024г. №159-од

с. Ачхой-Мартан

Об утверждении перечня

образовательных программ

В целях реализации федерального проекта «Современная школа»

нацпроекта «Образование», развития и реализации программ по

внеурочной деятельности и дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ естественно-научной и технологической

направленностей, на основании приказа МОиН ЧР от 12.03.2024г. «О

создании Центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка Роста», приказываю:

1. Утвердить перечень образовательных программ:

1.1. по внеурочной деятельности:

1) «Основы робототехники» – 3, 4 классы;

2) «Мир физики» – 7, 8 классы;

3) «Мир химии» – 8, 9 классы;

4) «Экология нашего города» – 5, 6 классы.

1.2. дополнительные общеобразовательные программы:

1) «Робототехника» -5, 6 классы;

2) «Химия в жизни человека» – 9, 10, 11 классы;
3) «Чудеса физики» - 7,8 классы.

2. Руководителю Центра «Точка Роста» Адуевой Мадине Алхазуровне:

2.1. Разработать и обеспечить утверждение на педагогическом

совете программ по внеурочной деятельности и дополнительных

общеобразовательных программ;

2.2. Организовать размещение на официальном сайте в разделе

«Точка Роста» приказа и перечня рабочих программ по

внеурочной деятельности и дополнительных общеобразовательных

программ.

3. Ответственность за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор М.С. Бадургова